
JOSE ELIAS
30.25 kW 12 de Mayo de 2025

GDMTO 378071103113

3,940 kWh prom. $ 11,935

55 3,969 kWh $784

93.43 % MES $ 11,151

$143,225.00 MXN $9,405.00 MXN $133,825.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.0 AÑOS 550 W 55 154 m 2 24.8 %



Propuesta 1 12 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

20250054

JOSE ELIAS JUREZ SEPULVEDA

55 Tw Solar Monofacial Module  550W

Subtotal $ 464,750.00

IVA $ 74,360.00

TOTAL (MXN) $ 539,110.00

8182802146 rsalas@soleado.mx Soleado.mx



1 $ 143,225.00 $ 9,405.00 $ 0.00 $ 133,825.00 $ 133,825.00 $ -405,285.00

2 $ 147,521.75 $ 9,687.15 $ 0.00 $ 137,839.75 $ 137,839.75 $ -267,445.25

3 $ 151,947.40 $ 9,977.76 $ 0.00 $ 141,974.94 $ 141,974.94 $ -125,470.31

4 $ 156,505.82 $ 10,277.10 $ 0.00 $ 146,234.19 $ 146,234.19 $ 20,763.88

5 $ 161,201.00 $ 10,585.41 $ 0.00 $ 150,621.22 $ 150,621.22 $ 171,385.10

6 $ 166,037.03 $ 10,902.97 $ 0.00 $ 155,139.85 $ 155,139.85 $ 326,524.95

7 $ 171,018.14 $ 11,230.06 $ 0.00 $ 159,794.05 $ 159,794.05 $ 486,319.00

8 $ 176,148.68 $ 11,566.96 $ 0.00 $ 164,587.87 $ 164,587.87 $ 650,906.87

9 $ 181,433.14 $ 11,913.97 $ 0.00 $ 169,525.51 $ 169,525.51 $ 820,432.38

10 $ 186,876.14 $ 12,271.39 $ 0.00 $ 174,611.27 $ 174,611.27 $ 995,043.65

11 $ 192,482.42 $ 12,639.53 $ 0.00 $ 179,849.61 $ 179,849.61 $ 1,174,893.26

12 $ 198,256.90 $ 13,018.72 $ 0.00 $ 185,245.10 $ 185,245.10 $ 1,360,138.36

13 $ 204,204.60 $ 13,409.28 $ 0.00 $ 190,802.45 $ 190,802.45 $ 1,550,940.81

14 $ 210,330.74 $ 13,811.56 $ 0.00 $ 196,526.52 $ 196,526.52 $ 1,747,467.33

15 $ 216,640.66 $ 14,225.91 $ 0.00 $ 202,422.32 $ 202,422.32 $ 1,949,889.65

16 $ 223,139.88 $ 14,652.68 $ 0.00 $ 208,494.99 $ 208,494.99 $ 2,158,384.64

17 $ 229,834.08 $ 15,092.26 $ 0.00 $ 214,749.84 $ 214,749.84 $ 2,373,134.48

18 $ 236,729.10 $ 15,545.03 $ 0.00 $ 221,192.33 $ 221,192.33 $ 2,594,326.81

19 $ 243,830.98 $ 16,011.38 $ 0.00 $ 227,828.10 $ 227,828.10 $ 2,822,154.92

20 $ 251,145.90 $ 16,491.72 $ 0.00 $ 234,662.95 $ 234,662.95 $ 3,056,817.87

21 $ 258,680.28 $ 16,986.48 $ 0.00 $ 241,702.84 $ 241,702.84 $ 3,298,520.70

22 $ 266,440.69 $ 17,496.07 $ 0.00 $ 248,953.92 $ 248,953.92 $ 3,547,474.62

23 $ 274,433.91 $ 18,020.95 $ 0.00 $ 256,422.54 $ 256,422.54 $ 3,803,897.16

24 $ 282,666.93 $ 18,561.58 $ 0.00 $ 264,115.21 $ 264,115.21 $ 4,068,012.38

25 $ 291,146.94 $ 19,118.43 $ 0.00 $ 272,038.67 $ 272,038.67 $ 4,340,051.05

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Diciembre Nov Octubre Sept Agosto Julio Junio Mayo Abril Marzo Febrero

Generación de energía 4,195.2 4,154.5 4,715.1 4,632.9 4,599.6 4,611.9 4,462.4 4,650.1 3,850.3 4,527.4 4,276.5 4,231.3

Consumo actual 2,000.0 2,080.0 1,520.0 3,680.0 4,400.0 5,600.0 5,920.0 5,360.0 6,400.0 5,440.0 3,280.0 1,600.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


